64. Johann Friedrich, prince Electeur de Saxe	Dijon	19-XI	Bayard	SA Weimar, Reg. H, fo.97; <i>Corpus Ref</i> , II col. 1010
---	-------	-------	--------	--

Franciscus Dei gratia Francorum Rex, Illustrissimo et potentissimo principi, Io. Federico, Saxoniae duci, Sacri Rom. Imperii electori etc., amico et consanguineo carissimo, salutem. Quo animo et quo affectu antea suscepimus amplexati sumus pacificationem ecclesiae christianae, in eodem etiamnum persistentes atque eius pacificationis persequendae gratia isto nunc mittimus Gulielmum Bellaium,⁽¹⁾ Langii dominum, consiliarium cubiculariumque nostrum, intimum, cui nostram omnem super ea re cogitationem, sensum et statum aperuimus, maximopere etiam atque etiam Excellentiam vestram rogantes et obtestantes, ut pro virili vestra una nobiscum incumbatis in tam pium sanctumque opus sicque habeatis, nulla vos alia in re de nobis mereri posse melius, quam in eo studio, quod vos in eam rem praestiteritis. Reliqua ex eodem Langio, cui vos aliis etiam in rebus, quas ille singulariter excellentiae vestrae nostris verbis expositurus est, tantumdem fidei habebitis, quantum nobis praesentibus haberetis. Illustrissime et Excellentissime princeps, amice et consanguineae carissime, deus opt. Max. dignitatem vestram et ornamenta tueatur atque etiam augeat. Divione, die XIX Novembris M.D. XXXV.

(1) Bien que les instructions de Langey ne subsistent pas, on est assez informé de sa mission. Il présenta ses lettres de créance au duc à Smalkalde le 13 décembre (Bourrilly, *Langey*, p.205).

65. L'assemblée		20-XI		SA Weimar, Reg. H,
-----------------	--	-------	--	--------------------

de la Ligue de Smalkalde				fo.97; <i>Corpus Ref</i> , II col. 1010*
<p>*in quibus legato suo, <i>Bellaio</i>, fidem facit, ubi dicit rex: «Quum et multorum ad nos literis et quorundam etiam sermone perlatum sit, vos proximo Decembri mense conventuros super ineundo vel firmando inter vos foedere, cum ad propriam vestrae Germaniae, tum ad communem imperii christiani tuitionem et tranquillitatem: mitteremus autem isluc ad vos <i>Gulielmum Bellaium</i> - rationes una vobiscum initurum de sarcienda et constituenda ecclesiasticae reipublicae concordia, visum est nobis, et hoc in mandatis esse adiiciendum, ut quae vetus inter nos, vestram dico et gallicam gentem, intercedit amicitia, quantum eam ego esse cupiam sacrosanctam et stabilem, qui sit noster erga vos animus, quae voluntas, quam amica scilicet, quam benevola, quam constans, eodem vestro in conventu verbis nostris declararet, atque eandem etiam veterem amicitiam vobiscum una peculiariter foederatis, (quibus illi conditionibus exposuimus) confirmaret denuo, atque in tabulas (si res ita poscere videatur) ut referret: cui vos legato et oratori nostro tantumdem fidei habeatis velim, quantum nobis ipsis, si rem vobiscum una tractaremus, haberetis.»</p>				
66. Le pape Paul III	Rouvres	26-XI		C : BnF, Moreau 774, fo.103
<p>Tressainct pere, nostre amé et feal conseiller en nostre court de Parlement à Paris, m^e Maurice Bullioud,(1) nous a fait dire et remonstrer qu'il permuteroit et resigneroit voluntiers es mains de vostre sainteté les prieurés de Nostre Dame de Villemeur pres de Chartres et de Bellegarde en Daulphiné qu'il tient de present, et ce par permutacion à la prevosté de l'eglise cathedrale de Saint André de Grenoble et prieuré conventuel de Saint Robert de Cornillion(2) ordre de St Benoist, deppendant de l'abbaye de la Chaize Dieu que tient aussi à present m^e Jacques Caille, pourveu que le bon plaisir d'icelle vostre sainteté soit voulloir admetre lesd. resignacions et permutacions. Et pour ce, tressainct pee, que de nostre part les avons tresagreables, nous supplions et requerons vostred. sainteté tant affectuesement que faire pouons que à nostre nomination et priere et suyvant les memoires et supplicacions qui en seront presentez, elle vueille admetre lesd. resignacions et permutacions et en conceder et faire expedier toutes et chacunes les bulles et provisions apostolicques que pour ce seront requises et necessaires. Et en ce faisant elle nous fera plaisir tresagreable. Priant Dieu, tressainct pere, qu'il vous vueille longuement maintenir et garder au bon regime et gouvernement de nostre mere sainte eglise. Escript à Rouvres le xxvj^{me} jour de novembre l'an mil cinq cens trente cinq.</p> <p>(1)Maurice Bullioud (m.1541), Benoît Le Court lui dédia en 1538 son commentaire sur <i>Les arrêts d'amour</i>. Docteur en droit, il devint conseiller-clerc au Parlement de Paris. En effet il obtint le prieuré de Saint-Samson et doyen de Saint-Marcel à Paris.</p> <p>(2)Saint-Robert -de-Cornillon, Saint-Egrève (Isère)</p>				
67. [Jean du Bellay]	Rouvres	26-XI		C : BnF, Moreau 774, fo.103v ; somm : <i>CCJdB</i> , II, no.297
<p>Mon cousin, j'escriptz presentement à nostre tressainct pere le pape à ce que le bon plaisir d'icelle soit admetre les resignacions et permutacions que entend faire m^e Maurice Bullioud, conseiller en ma court de Parlement à Paris, des prieurés de Nostre Dame de Villemeur de Chartres et de Bellegarde en Daulphiné, avecques la prevosté de Saint André de Grenoble et prieuré conventuel de Saint Robert de Cornillan ordre de Saint Benoist, deppendant de l'abbaye de la Chaize Dieu, que tient de present M^e Jacques Caille, et en ce faisant leur faire expedier toutes et chacunes les bulles et provisions apostolicques que pour ce leur seront requises et necessaires, en ensuyvant les memoires et supplicacions qui en seront pesentez à</p>